cus, cum proxime antea scribit, Martinum sub Constantio primum, ac deinde sub Juliano militasse, neque ante impetrasse missionem, quam barbarorum legati Julianam apud Vangiones agentes de pace convenissent. Nam quod Hilarii exilium ante Juliani in Germaniam adventum configerit sequenti capite evidenter demonstrabitur.

32. Verum Sulpicii licet in notis chronologicis consignandis diligentiam desideres, non est tamen cur accuses in rerum gestarum narratione sinceritatem. Nullus etiam ambigendi locus est, quin sincera ac minime interpolata ad nos pervenerit illius lucubratio : cum Paulinus (qui, ut Gregorius Turon. testis est, acceptis a Perpetuo Turonensi episcopo ejusdem Sulpicii (*lib. i de Mirac. S. Mart.*, c. 2) indiculis stricta oratione persecutus est, quod ille soluta exposuerat), membrata Martini gesta eodem ordine percenseat. Haec igitur aut falsa omnino sunt, aut id unum falsum, Martinum videlicet sub Juliano militasse. Quis non hoc potius concedendum opinetur, quam alterum ? Facilius enim est in unius imperatoris nomine, quam in tanta rerum serie lapsus. Neque hujus eti scriptoribus inusitatum est, ut sub uno imperatore gesta ad alterum referant. Et Solpicio (*in Vita sancti Martini*) quidem singulare ac novissimum Martini in bello adversus barbaros factum narrato eo facilius subrepit Juliani nomen, quo clariora ac presentiora tuu essent illius adversus Alamannos gesta. Unde non respulimus quod ille ait, Martinum occasione arrepta, qua imperator donativi erogaret, missionem petuisse. At haec ad Juliani tempora referendi repugnat Ammianus Marcell. lib. xvii, c. 7, repugnat et Julianus ipse apud eundem Marcellinum, lib. xx, c. 2, dum testantur maximum an. 358, exortum esse tumultum, quod sudoribus Gallicanis miles exhaustus nec donativum meruit nec stipendium : cumque tumultum tandem sedatum esse non largitione donativi, quod Constantius erogari more solito non pernirebat, sed blandiarum genere vario.

33. Præterea si Martinus anno Christi 397, et ut auctor est Gregorius, ætatis sue 81 vivere desiit, si etiam non falsus est Sulpicius, cum illum anno ætatis sue quinto decimo raptum, catenatum, et sacramentis militaribus implicatum esse scripsit; sequitur ut anno Christi 316 natus, et anno ejusdem Domini 351 militie adscriptus, ante legitima conferent stipependia, quam Julianus Cæsaream adeptus esset dignitatem. Poterat igitur secundum leges romanæ anno 351 missionem petere. Si autem militiæ emeritæ annis biennium adjicias, quo tribuni sui precibus evictus, solo licet nomine, militasse dicitur; eum saltem anno 353 militiam dimisisse concedas necesse est. Et same eum, qui ad nullitiam per vim rapitus, ad aliam vivendi rationem anhelabat, ante emeritæ militiæ annos missionem petuisse longe probabilius est, quam emeritum in eodem vivendi genere diutius persistisse.